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Ed	kom	fra	USA	til	Danmark	i	slutningen	af	60-erne.	Han	voksede	op	i	trange	kår	i	Orange,	New	Jersey.			
Ed	har	fortalt	om,	at	han	som	barn	var	med	i	en	lille	fræk	bande	der	stjal	flasker	og	solgte	dem	flere	
gange,	inden	de	blev	snuppet.	
Han	var	også	skopudser	som	sang	alle	tidens	jazzhits	for	kunderne.	
Det	blev	opdaget	at	Ed	havde	talent	for	basketball,	og	han	fik	et	Scholarship	til	Atlanta	Clark	College,	
hvorfra	han	også	fik	sin	læreruddannelse.	
I	denne	tid	blev	Ed	også	jazztrommeslager,	og	han	spillede	med	store	navne	i	New	York.	
Som	vi	har	forstået,	blev	Ed	lærer	i	sydstaterne,	hvor	der	stadig	var	racisme	hvorfor	han	var	nødt	til	at	
forlade	sin	kone	og	to	børn		i	USA	og	rejse	til	Europa.	
	
Først	kom	Ed	til	København,	hvor	han	spillede	på	bl.a.	Montmartre.		
Senere	kom	han	til	Aarhus,	hvor	han	spillede	i	husorkesteret	på	Karavellen	og	Tagskægget,	som	var	
byens	to	jazzspillesteder.		
	
Ed	mødte	Bodil	på	Tagskægget.	Senere	blev	de	gift	og	fik	børnene	Jens	og	Camille	(Mulle).	Ed	havde	en	
søn	Sammy	fra	et	tidligere	forhold.	
Ed	og	Bodil	købte	gården	Vanstedgård	i	Vitved,	hvor	de	elskede	at	bo,	og	de	
fik	et	tæt	og	stærkt	forhold	til	alle	deres	naboer.	
	
Ed	kom	som	lærer	til	Århus	Friskole	i	1970.	
Mange	af	os	elever	havde	aldrig	nogen	sinde	set	en	sort	mand	før,	og	det	var	lidt	skræmmende.	Ed	var	
faktisk	en	af	de	få	sorte	i	Århus.	
Senere	opdagede	vi,	at	den	sorte	mand	ikke	var	farlig,	men	en	gave!	
Han	var	musiker	og	spillede	med	bl.a.	Holger	Laumann	og	Leif	Falk	på	spillestederne	i	byen.		
Leif	og	Ed	var	allerede	rigtig	gode	venner	og	Leif	sagde	til	Ed:		
”Kom	ud	på	Friskolen,	her	kan	du	blive	lærer”.	

	
Farvel	til	Ed	Jones.	
Lærer	på	Århus	Friskole,	1970-1993	
	
Af	Erik	Westberg	og	Eva	Kruse	Larsen	
	
	



Fredagsbrev																														Århus	Friskole	fredag	d.21	februar	2020				

Ed	kom	ud	på	Friskolen	og	blev	lærer.		
Hans	helt	store	speciale	som	lærer	var	at	få	en	klasse	til	at	fungere	sammen.	
Ed	var	god	til	at	se	børn	med	særlige	behov.	
Han	var	meget	omsorgsfuld	og	opdagede	de	børn	der	hang	lidt	i	tovene	og	hjalp	dem.	
	
Ed	har	altid	været	en	stor	del	af	musiklivet	på	Friskolen.		
For	Ed	var	det	vigtigt	at	musikken	svingede,	havde	energi	og	feeling.		
Det	har	præget	musiklivet	på	Friskolen,	faktisk	helt	op	til	nu,	og	sikkert	også	langt	ud	i	fremtiden.		
Os	gamle	elever	siger:	”Hold	kæft	hvor	har	vi	lært	meget	af	Ed,	om	hvordan	musik	skal	swinge.	Sikken	
en	gave	at	vi	har	haft	en	fyr	fra	New	York	som	musikinspirator”.	
	
Udover	musikken,	tilførte	Ed	basketball	og	foursquare	til	frikvartersaktiviterne.		
På	Friskolen	spilles	der	stadig	foursquare,	og	der	er	stadig	et	basketmål	i	skolegården.	
	
”Ingen	er	færdige	før	alle	er	færdige,	det	siger	vi	ude	på	skolen”		
var	et	af	Eds	slogans.	Eds	slogan	gjaldt	for	madholdene,	opvasken	og	oprydningen	i	grupperne.	Det	
slogan	har	holdt	i	mange	år.	
	
Ed	stoppede	som	lærer	på	Friskolen	i	1993,	men	Ed	og	Bodil	har	siden	holdt	kontakten	til	Friskolen	
ved	lige	gennem	Friskolen	Venner.		
Her	har	Ed	til	Friskolens	fester	spillet	jazzplader	i	Ollebaren,	til	stor	glæde	for	gamle	og	unge.	
	
Efter	at	Ed	stoppede	på	Friskolen,	var	han	musiklærer	for	psykisk	handicappede	unge	ved	Gjesing	
Fritidsskole,	hvor	han	underviste	”Svalerne”	gennem	mange	år	med	stor	succes.	
	
Ed	fortsatte	med	at	spille	sammen	med	Erik	Westberg	og	Leif,		i	bandet	Leed.		
De	spillede	jazz	fortolket	af	Ed	og	Leif,	til	stor	glæde	for	mange	mennesker	i	Århus	og	omegnen.	
	
Det	sidste	halve	år	var	hårdt	for	Ed.		
Han	fik	amputeret	sit	ben	pga.	koldbrand,	og	i	dec.	2019	døde	hans	og	Bodils	søn,	Jens	Bo	Jones	af	en	
hjertesygdom,	48	år	gammel.	
	
Ed	blev	86	år.	Han	døde		fredeligt	d.	9.	feb.	2020	på	Hospice	Søholm.		
Hans	kone	Bodil	og	hans	datter	Mulle	var	hos	ham.	
	
En	stor	personlighed	er	ikke	mere,	men	han	har	sat	et	stærkt	og	godt	aftryk	på	vores	alle	sammens	
historie.	
	
Vi	vil	aldrig	glemme	dig,	Edward	Jones.	
	
Med	kærlig	hilsen,	skrevet	af	Erik	Westberg	og	Eva	Kruse	Larsen		
 
 

 

I	forbindelse	med	Fastelavnsfesten	lørdag	d.29.februar	
bliver	der	mulighed	for	at	mindes	og	hylde	Ed	Jones	i	Ollebaren	og	på	lille	scene	kl	18:30,	hvor	vi	
vil	spille	nogle	af	Eds	sange	VH	Friskolens	Venner	og	Århus	Friskole		
Lærerbandet	spiller	også	et	par	sange	af	Eds	mellem	16:30-17:30	
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Rettelser	til	program:	tøndeslagning	14:10-14:50	
Rød:	14:50-15:30	
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Tilføjelse:	18:30	Hyldest	til	Ed	Jones	v	Erik	Westberg	m.fl.	
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VI	SAMLER	IND	TIL	LOPPEMARKED	-	lørdag	d.	22.	februar	fra	kl.	10	i	Stavtrup	
Har	du	gode,	brugbare	ting,	du	gerne	vil	give	til	et	godt	formål?	Så	tager	7.	klasse	på	Århus	Friskole	
imod	dem	med	STOR	TAK!	
	
HVAD	KAN	DU	AFLEVERE?	
Vi	modtager	tøj,	køkkengrej,	brugskunst,	legetøj,	småmøbler,	bøger,	elektronik	m.m.	i	god	stand,	som	
er	egnet	til	videresalg.	Bemærk:	Vi	modtager	ikke	hårde	hvidevarer,	klaverer,	store	møbler	eller	
defekte	ting.		
VI	KAN	HENTE	DINE	LOPPER	
Bor	du	i	Stavtrup,	så	stil	dine	ting	synligt	ved	vejen	senest	kl.	10	lørdag	d.	22.	februar	–	så	henter	vi	
dem	med	tak!	Vi	henter	også	i	Ormslev	og	Viby	efter	aftale.	
DU	KAN	OGSÅ	SELV	INDLEVERE	
...	på	Århus	Friskole,	Søholmvej	13,	Stavtrup,	8260	Viby	J	fra	lørdag	d.	22.	februar	til	og	med	torsdag	
d.	27.	februar.	Følg	skiltene!	Har	du	spørgsmål,	så	ring	til	Dorte	på	tlf:	4096	4426	 

Med	venlig	hilsen	og	STOR	TAK	
7.	klasse	på	Århus	Friskole	

Fastelavn:	Indkøbsnet	til	tøj	
Kære	fastelavnsgæst!	Husk	at	tage	et	indkøbsnet	eller	to	med	til	dine	dejlige	indkøb	af	
tøjlopper	ved	skolens	kommende	fastelavnsfest,	især	hvis	du	vil	gøre	brug	af	”fyld	posen”	
sidst	på	dagen.	På	den	måde	sparer	klassen	penge,	og	vi	skåner	planeten.	Kom	glad	–	vi	
sesJ	
PS	Vi	samler	lopper	ind	i	morgen	lørdag	

Så er det igen tid til en Fastelavnsfest! 
 
Har du tid og lyst til at tage en tjans i Ollebaren, så skriv en mail til aafv1976@gmail.com 
Gerne med tidspunkt for hvad der passer dig bedst. 
Venlig hilsen 
Århus Friskoles venner 

Waaauuuuww	-	Fastelavnsfesten	nærmer	sig	J 	
	
Jubiii	–	så	er	det	snart	tid	til	at	klæde	sig	ud,	få	danset	og	grinet,	spist	lækre	kager	og	finde	
de	fineste	loppefund	og	møde	gamle	venner…	Der	er	nemlig	FASTELAVNSFEST	PÅ	Århus	
Friskole	igen	J	
Fastelavnsfesten	starter	lørdag	d.	29/2	kl.	13.00	med	den	berømte	åbning	af	7.klasse	og	
varer	til	22.00.	
Dagen	vil	indeholde	fantastiske	musik-indslag,	Smukke	udklædninger,	Tøndeslagning,	
Kunstauktion,	Loppemarked,	Højkvalitets-Gourmetmad,	Sublime	Lagkager	og	selvfølgelig	
et	BRAG	af	en	fest!!	
Som	noget	helt	NYT	i	år	er	der	MGP-fest	for	dem	der	er	interesserede	i	det	–	derfor	er	
det	vigtigt	at	I	ikke	laver	MGP-planer	på	dagen,	så	I	kan	være	med	til	at	fyre	den	af	i	
LillegulSFO	fra	kl	20.00!	
	
Kom	og	vær	med	til	at	gøre	det	til	den	dejligste	fest!	
Kærlige	Fastelavnshilsner	
7.Klasse	
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4. Klasse øver badminton i idræt med bolde i alle regnbuens farver 

 
Fredag inden ferien havde hyggedag i 1. klasse, hvor vi så Min nabo Totoro. Børnene havde bamser 
og puder med, og Ava havde en popcornmaskine med, der skabte stor lykke. Kh Tine 

	

Næste	uges	mad:	
	
Ma:	Pitabrød	
	
Ti:	Grøntsags-
suppe	
	
Ons:	Pasta	
Bolognaise	
	
Tors:	Gryderet	m	
kylling	
	
Fre:	Fredags-
tappas	


